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V E N D I M  

PËR  

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË ZONËN 

ZGJEDHORE QARKU LEZHË  PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE KANDIDATËT 

PËR DEPUTET NË ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË            

TË DATËS 25 PRILL 2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, dhe 123, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, pasi shqyrtova tabelat e rezultateve për subjektet 

zgjedhore dhe për kandidatët për deputet, të nxjerra nga KZAZ-të, e Qarkut Lezhë në zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021 

 

V Ë R E J: 

 

Në datën 25.04.2021, në 12 Zonat Zgjedhore në Republikën e Shqipërisë u zhvilluan zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë. Zona Zgjedhore Qarku Lezhë ka 4 (katër) zona të administrimit zgjedhor, 

përkatësisht ZAZ nr.12, ZAZ nr.13, ZAZ nr. 14, ZAZ nr. 15. 

 

Pas përfundimit të procesit të numërimit të votave KZAZ-të përkatëse plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të zonave përkatëse. 

KZAZ nr.12, KZAZ nr.13, KZAZ nr. 14, KZAZ nr. 15 kanë depozituar në Komisioni Qendror të 

Zgjedhjeve (KQZ), Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për 

Kuvend për çdo subjekt zgjedhor për zonën e administrimit zgjedhor përkatëse, vendimin “Për miratimin 

e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe vendimet “Për miratimin e tabelës 

përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputet”, tabelat origjinale të rezultatit për subjektet 

zgjedhore për çdo qendër votimi dhe tabelat origjinale të rezultateve për kandidatët për deputet për çdo 

subjekt zgjedhor, për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara. 

 

Data: 04 Maj 2021 Nr:  349 
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Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës Zgjedhore për subjektet zgjedhore, 

Qarku Lezhë, kryesisht u kontrolluan Tabelat Përmbledhëse të ZAZ nr.12, ZAZ nr.13, ZAZ nr. 14, ZAZ 

nr. 15 me Tabelat origjinale të Rezultatit për Qendrat e Votimit të këtyre KZAZ-ve, të plotësuara nga 

Grupet e Numërimit dhe rezultoi se: 

- Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të gjitha 

tabelave të rezultateve të QV-ve të tyre. 

- U vërejtën mospërputhjet e shifrave në QV-të si më poshtë: 

     

KZAZ 
QV me 

probleme 
Subjekte GN TPR SISTEMI 

KZAZ 12 07171 Flete votimi te demtuara 0 24 24 

KZAZ 12 0681 Flete votimi te paperdorura 184 84 84 
 

Mospërputhjet e shifrave të konstatuara kryesisht nga KQZ-ja u korrigjuan në tabelën përmbledhëse të 

rezultateve të zonës zgjedhore, për subjektet zgjedhore, duke u bazuar në origjinalin e tabelave të 

qendrave të votimit, në zbatim të pikës 3 të nenit 123, të Kodit Zgjedhor. 

     

Përpara plotësimit të Tabelave Përmbledhëse të Rezultatit të zonës Zgjedhore për kandidatët për deputetë 

për subjeketet zgjedhore, kryesisht u kontrolluan Tabelat Përmbledhëse përkatëse të ZAZ nr.12, ZAZ 

nr.13, ZAZ nr. 14, ZAZ nr. 15 dhe rezultoi se: 

- Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor të ZAZ-ve të 

sipërcituara përfshijnë rezultatin e të gjitha tabelave të rezultateve të QV-ve të tyre. 

 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse të zonave të sipërcituara, rezultateve për subjektet zgjedhore dhe 

për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor janë hartuar tabelat përmbledhëse të rezultateve për 

zonën zgjedhore Qarku Lezhë. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenet 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, dhe 123, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S : 

 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku 

Lezhë, në zgjedhjet për Kuvendin të datës 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr.1, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi. 

 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore, 

Qarku Lezhë, në zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021 për: 



Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit në zonën zgjedhore Qarku Lezhë për 

subjektet zgjedhore dhe kandidatët për deputetë në zgjedhjet për Kuvendin  e Shqipërisë të datës 

25 Prill 2021. 
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a) Partia Socialdemokrate, sipas lidhjes nr. 2.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

b) Partia Balli Kombëtar, sipas lidhjes nr. 2.2, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

c) Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare, sipas lidhjes nr. 2.3, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ç)   Partia Bindja Demokratike, sipas lidhjes nr. 2.4, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

d)  Koalicioni zgjedhor Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni – Ora e Shpresës dhe  

      Konservatorët, për zonën zgjedhore, sipas lidhjes nr. 2.5, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

        dh) Partia Lëvizja Socialiste për Integrim, sipas lidhjes nr. 2.6 që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

e)    Partia Nisma Thurje, sipas lidhjes nr. 2.7, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ë)   Partia Lëvizja e Re, sipas lidhjes nr. 2.8, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

f)    Koalicioni zgjedhor Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim (PD-AN), sipas lidhjes nr.  2.9 

     që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

g) Partia Aleanca Demokracia e Re, sipas lidhjes nr. 2.10, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

      gj)   Partia Lëvizja për Ndryshim, sipas lidhjes nr. 2.11, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

h) Partia Socialiste e Shqipërisë, sipas lidhjes nr. 2.12, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,  jo më 

vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

 

 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 
 
 



ZAZ 12  ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 TOTALI
1.a Numri i zgjedhësve që kanë votuar 18851 18919 13120 25759 76649
1.b Numri i femrave që kanë votuar 9039 8963 6412 11757 36171
2 Fletë votimi të papërdorura 25837 26965 15679 32557 101038
3 Flete votimi të dëmtuara 36 46 23 40 145
4 Fletë votimi të gjetura në kuti 18851 18919 13120 25758 76648
5 Fletë votimi të pavlefshme 1132 1377 602 1835 4946
6 Fletë votimi të vlefshme 17719 17542 12518 23923 71702

1 Partia Socialdemokrate 79 100 43 97 319
2 Partia Balli Kombetar 33 34 23 43 133
3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare 136 130 23 60 349
4 Partia Bindja Demokratike 65 42 31 146 284
5 Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe Konservatorët 18 16 5 21 60
6 Levizja Socialiste per Integrim 1654 1887 1146 2729 7416
7 Partia Nisma Thurje 86 86 263 109 544
8 Partia Levizja e Re 47 45 28 243 363
9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" 7352 7872 5898 12876 33998
10 Partia Aleanca Demokracia e Re 29 41 10 47 127
11 Partia Lëvizja Për Ndryshim 112 93 124 111 440
12 Partia Socialiste e Shqiperise 7893 7106 4878 7392 27269
13 Iljaz Shehu 215 90 46 49 400

17719 17542 12518 23923 71702

Lidhja 1

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET   

Totali i votave të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

                     QARKU LEZHË



Lidhja 2.1

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

79 100 43 97 319  

1 Ardian Nikulaj 26 33 13 25 97

2 Gjergj Piroli 9 16 1 6 32

3 Alketa Pjetri 0 2 2 6 10

4 Emanuel Gjoka 7 5 2 6 20

5 Marko Nik-ulaj 2 2 0 2 6

6 Suada Taflaj 1 0 4 2 7

7 Sebastjano Malotaj 0 1 0 3 4

8 Xhulio Toma 0 2 0 0 2

9 Malvina Bacaj 2 3 0 5 10

47 64 22 55 188Gjithsej vota të vlefshme

Partia Socialdemokrate

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

QARKU LEZHË



Lidhja 2.2

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

33 34 23 43 133  

1 Bleona Simoni 6 4 15 6 31

2 Jetmir Ndreu 9 6 1 6 22

3 Majlinda Gjergji 1 0 0 3 4

4 Geraldo Keqira 1 1 0 0 2

5 Brigjilda Simoni 0 1 0 0 1

6 Martin Marku 1 0 0 3 4

7 Marjana Dushku 1 0 0 0 1

8 Hajdër Alimadhi 0 1 0 0 1

9 Leonida Laci 1 1 1 3 6

20 14 17 21 72Gjithsej vota të vlefshme

Partia Balli Kombetar

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

QARKU LEZHË



Lidhja 2.3

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

136 130 23 60 349  

1 Suri Damzi 70 14 8 16 108

2 Elvis Preçi 20 40 2 1 63

3 Etleva Damzi 5 7 3 4 19

4 Ernest Nikolli 19 9 1 9 38

5 Arta Xhari 1 0 0 0 1

6 Martin Ndreca 2 8 0 2 12

7 Rajmonda Lleshi 0 8 1 1 10

8 Etleva Damzi. 1 1 0 0 2

9 Alvis Rajta 5 2 1 3 11

123 89 16 36 264Gjithsej vota të vlefshme

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

QARKU LEZHË



Lidhja 2.4

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

65 42 31 146 284  

1 Edmond Piroli 5 7 7 22 41

2 Orsilda Gjini 5 1 0 1 7

3 Vlash Kolici 5 0 2 13 20

4 Xhulio Gjuraj 16 3 2 21 42

5 Esmeralda Marfani 5 7 0 32 44

6 Dorjan Hoxhaj 0 4 1 1 6

7 Ermelinda Meçi 0 0 0 3 3

8 Kol Beci 0 0 0 4 4

9 Ardit Shehaj 3 1 1 8 13

39 23 13 105 180Gjithsej vota të vlefshme

Partia Bindja Demokratike

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

QARKU LEZHË



                                             QARKU LEZHË

Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe Konservatorët Lidhja 2.5

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

18 16 5 21 60  

1 Gjergji Theodhosi 1 0 1 1 3

2 Valentin Marku 8 5 2 2 17

3 Sarina Zaja 0 0 0 0 0

4 Artur Merdani 0 1 0 1 2

5 Artur Ndreca 4 1 0 8 13

6 Fatjona Zaja 0 3 0 1 4

7 Pali Panxhi 0 0 0 0 0

8 Valdete Hajdarmetaj 0 0 0 3 3

9 Ada Gjeloshaj 1 0 0 1 2

14 10 3 17 44Gjithsej vota të vlefshme

                                ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

            TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë



Lidhja 2.6

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

1654 1887 1146 2729 7416  

1 Viktor Tushaj 1007 877 410 166 2460

2 Ertila Nikolli 70 98 101 1323 1592

3 Petrit Gjoni 254 155 33 45 487

4 Dila Prenga 26 18 291 54 389

5 Ded Ndreca 8 45 18 750 821

6 Adelajda Gega 102 392 18 45 557

7 Eduart Bardhoku 5 11 124 8 148

8 Algreta Shabani 1 0 1 26 28

9 Emiljano Gjonaj 12 8 71 22 113

1485 1604 1067 2439 6595Gjithsej vota të vlefshme

Levizja Socialiste per Integrim

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

QARKU LEZHË



Lidhja 2.7

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

86 86 263 109 544  

1 Rigerta Loku 43 43 126 60 272

2 Dorian Pali 15 6 0 0 21

3 Sidorela Ahmeti 1 0 0 5 6

4 Agim Mhilli 4 0 0 1 5

5 Klaudia Gega 0 0 1 3 4

6 Donika Tushaj 0 0 0 2 2

7 Danjel Çoku 2 0 3 2 7

8 Kejsi Pepa 0 0 0 0 0

9 Zana Loku 1 0 0 4 5

66 49 130 77 322Gjithsej vota të vlefshme

Partia Nisma Thurje

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

QARKU LEZHË



Lidhja 2.8

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

47 45 28 245 365  

1 Fitimtar Lala 18 28 5 207 258

2 Viktor Përleka 2 1 2 0 5

3 Kristina Kasa 1 0 0 0 1

4 Rudina Musaraj 3 1 0 13 17

5 Ilmi Kuka 0 0 0 1 1

6 Xhelal Çiku 1 0 0 1 2

7 Suzana Nikshiqi 0 0 0 0 0

8 Indrit Hajdini 4 1 0 3 8

9 Manushaqe Porja 1 0 2 3 6

30 31 9 228 298Gjithsej vota të vlefshme

Partia Levizja e Re

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË    

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

    QARKU LEZHË



Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" Lidhja 2.9

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

7352 7872 5898 12874 33996  

1 Mark Marku 1069 1243 2490 519 5321

2 Agron Gjekmarkaj 1703 1653 148 563 4067

3 Lindita Metaliaj 1196 649 88 395 2328

4 Kastriot Piroli 424 703 829 7418 9374

5 Zef Gjoka 606 585 56 63 1310

6 Roza Hilaj 376 320 72 225 993

7 Gjovalin Laska 42 67 142 793 1044

8 Salvador Kaçaj 497 618 385 154 1654

9 Elda Hoti 303 409 866 1155 2733

6216 6247 5076 11285 28824Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

QARKU LEZHË



Lidhja 2.10

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

29 41 10 47 127  

1 Eduart Ndocaj 8 26 2 7 43

2 Edmond Ndoj 4 2 0 1 7

3 Denisa Maletaj 4 1 0 0 5

4 Kevin Dodaj 2 1 2 22 27

5 Kujtim Lleshaj 1 0 0 1 2

6 Valentina Ndocaj 2 0 0 2 4

7 Eneo Lika 0 0 0 1 1

8 Xhenis Çelaj 0 0 0 1 1

9 Bledar Paloka 1 0 0 7 8

22 30 4 42 98Gjithsej vota të vlefshme

Partia Aleanca Demokracia e Re

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

 QARKU LEZHË



Lidhja 2.11

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

112 93 124 111 440  

1 Jozefina Topalli 24 18 8 8 58

2 Matilda Gjini 16 13 8 26 63

3 Gjon Ndoj 6 6 31 6 49

4 Dod Prenga 10 3 11 8 32

5 Florian Pllumbi 9 0 0 40 49

6 Alda Gjini 3 23 2 3 31

7 Tonin Valca 0 0 3 2 5

8 Amarda Gjini 3 6 8 1 18

9 Arben Vuksani 1 1 0 0 2

72 70 71 94 307Gjithsej vota të vlefshme

Partia Lëvizja Për Ndryshim

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË      

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

  QARKU LEZHË



Lidhja 2.12

ZAZ 12 ZAZ 13 ZAZ 14 ZAZ 15 Shuma

7893 7106 4878 7392 27269  

1 Lindita Nikolla 458 461 2793 1433 5145

2 Eduard Ndreca 2620 3710 484 436 7250

3 Shpresa Marnoj 106 132 458 2475 3171

4 Gentian Malotaj 2993 1310 257 492 5052

5 Benard Palaj 34 32 68 789 923

6 Eueda Molla 536 164 148 141 989

7 Erjola Ndoci 15 21 22 344 402

8 Gjon Ndoci 91 68 13 35 207

9 Lina Guri 174 294 36 69 573

7027 6192 4279 6214 23712Gjithsej vota të vlefshme

Partia Socialiste e Shqipërisë

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Kandidatët për deputetë

 QARKU LEZHË
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